
PERKUMPULAN PERGURUAN TINGGI 

ADMINISTRASI RUMAH SAKIT INDONESIA (PPT-ARSI) 

Higher Education Association of Indonesia Hospital Administration 
SK MENKUMHAM RI NO. AHU-0005660.AH.01.07.TAHUN 2018 AKTA NOTARIS NO. 10 TANGGAL 23 APRIL 2018 

Omce Center:lJniv.MH ThamrinJl.Salemba Tengah 5 Jakarta Pusat 10440 Indonesia 021 3906700 www.ars.indonesa.org email: ppt-ars@gmail com Office 

Representative : Kampus Ungu Piksi Ganest,a, JI. Jend. Gatot Subroto 301 Bandung 40274 Indonesia 022 87340030. e 081 5465 88000 

SURAT KEPUTUSAN 

KETUA DEWAN PIMPINAN DAERAH PERKUMPUIAN PERGURUAN TINGGI ADMINISTRASI 

RUMAH SAKIT INDONESIA WILAYAH JAWA TENCAH 

(DPD PPT-ARSI WIIAYAH JAWA TENCAH) 

Nornor : 01/SK/Ketua/DPD/pvr-ARS1/JATENG/2023 

Tentang 

SUSUNAN PENGURUS IKATAN MAHASISWA ADMINISTRASI RUMAH SAKIT WILAYAH 

SOLO RAYA 

(IKAMARS SOLO RAYA) 

PERIODE MASA BAKTI 2023-2025 

KETUA UMUM DEWAN PIMPINAN DAERAH 

PERKUMPUIAN PERGURUAN TINGGI ADMINISTRASI RUMAH SAKIT 

INDONESIA WIIAYAH JAWA TENCAH 

(DPP PPT-ARSI WILAYAH JAWA TENGAH) 

MENIMBANC : 

1. Bahwa untuk memberdayakan potensi dan peluang mahasiswa dalam penyelenggaraan program studi 

Administrasi Rumah Sakit di tiñgkat wilayah maka dianggap perlu untuk mendirikan sekaligus 

kepengurusan Ikatan Mahasiswa Administrasi Rumah Sakit Wilayah Solo Raya. 

2. Bahwa sesuai hasil kesepakatan Pengurus dan Anggota DPD PPT-ARSI di tingkat daerah/provinsi 

maka 

DPD PPT-ARSI perlu untuk me erbitkan Surat Keputusan tentang Susunan Pengurus Ikatan Mahasiswa 

Administrasi Rumah Sakit Wil ah Solo Raya 

MENGINGAT : 

1. Undang — Undang RI No. 20 T?hun 2003 Tentang Sistem Pendidikan Nasional 

2. Undang — Undang RI No. 36 Tahun 2009 Tentang Kesehatan 

3. Undang-Undang RI No. 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi 

4. Peraturan Pemerintah RI Nomor 47 Tahun 2021 tentang Penyelenggaraan Bidang Perumahsakitan 

5. Peraturan Presiden RI Nomor 8 Tahun 2012 Tentang Kerangka Kualifikasi Nasional Indonesia 

6. Peraturan Pemerintah RI No. 19 Tahun 2005 Tentang Standar Nasional Pendidikan 

7. Peraturan Menteri Pendidikan Dan Kebudayaan RI Nomor 73 Tahun 2013 Tentang Penerapan 

Kerangka Kualifikasi Nasional Indonesia bidang Pendidikan Tinggi 

8. Peraturan Menteri Riset, Teknologi Dan Pendidikan Tinggi RI No. 49 Tahun 2014 Tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Dan Pengelolaan Perguruan Tinggi 



9. Peraturan Menteri Riset, Tek9010gi Dan Pendidikan Tinggi RI No. 44 

Tahun 2015 Standar Nasional Pendidikan Tinggi 

10. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional RI No. 18/U/2001 Tentang 

Pedoman Pengawasan Pengendalian Dan 

Perijinan Program Diploma, Sarjana Dan 

Pasca Sarjana Perguruan Tinggi. 

 PERKUMPULAN PERGURUAN 

TINGGI 

ADMINISTRASI RUMAH SAKIT INDONESIA 

(PPT.ARSI) 

Higher Education Association of Indonesia Hospital Administration 
SK MENKUMHAM RI NO. AHU-0005660.AH.01.07.TAHUN 2018 AKTA NOTARIS NO. 10 TANGGAL 23 APRIL 2018 

Office Center:lJniv.MH Thamrin.Jl-Salemba Tengah 5 Jakarta Pusat 10440 Indonesia : 021 3906700 www.ars.indonesia.org email: ppt ars.@gtnail.com 

 Office Representative : Kampus  Ganesha. Jl. 301 Bandung 40274 Indonesia 02287340030. e 081 M" 88000 
11. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI Nomor 232/U/2000 tentang Pedoman Penyusunan 

Kurikulum Pendidikan Tinggi dan Penilaian Hasil Belajar Mengajar Mahasiswa; 

12. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI Nomor 045/1.1/2002 tentang Kurikulum Inti Pendidikan 

Tinggi; 

13. Akta Nomor 10 Tanggal 23 April 2018 oleh Notaris Ida Adingsih, SH tentang Akta Pendirian Perkumpulan 

Perguruan Tinggi Administrasi Rumah Sakit Indonesia: 

14. Keputusan Kementerian Hukum dan HAM RI Nomor AHU-0005660.AH.01.07 Tahun 2018 tentang 

Pengesahan Pendirian Badan I-lukum Perkumpulan Perguruan Tinggi Administrasi Rumah Sakit Indonesia. 

MEMPERHATIKAN: 

Hasil Rapat Dewan Pimpinan aerah Perkumpulan Perguruan Tinggi Administrasi Rumah Sakit Indonesia (DPI) 

PPT-ARSI) JAWA TENGAH. 

MEMUTUSKAN 

MENETAPKAN : 

 

MENGESAHKAN SEKALICUS MEIANTIK IKATAN MAHASISWA ADMINISTRASI RUMAH SAKIT 

WILAYAH 

SOLO RAYA PERIODE MASA BÅKTI TAHUN 2023-2025. 

Kedua  

Memberikan Kewenangan, Tu as dan Tanggung Jawab sesuai dengan struktur kepengurusan dan penguatan 

Ikatan Mahasiswa Administras Rumah Sakit Wilayah Solo Raya 

Surat Keputusan ini berlaku se ak tanggal ditetapkan dan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan akan 

dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di : Surakarta 

Pada Tanggal : 11 April 2023 



Dewan Pimpinan Daerah Perkumpulan Perguruan Tinggi 

Ådministrasi Rumah Sakit Indonesia Jawa Tengah 

(DPD 

PT.RSI JAWA TENGAH), 

Tembusan : 
1. Rektor, Ketua, Direktur dan Ketua Program Studi Administrasi Rumah Sakit di Solo Raya 
2. Pengurus DPD Pin-ARS! Jawa Tengah 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asti  Nurhayati,  SST.  M.M.R.,  AA-AK 



 

Highlight


	SURAT KEPUTUSAN
	(DPD PPT-ARSI WIIAYAH JAWA TENCAH)
	SUSUNAN PENGURUS IKATAN MAHASISWA ADMINISTRASI RUMAH SAKIT WILAYAH SOLO RAYA
	KETUA UMUM DEWAN PIMPINAN DAERAH
	(DPP PPT-ARSI WILAYAH JAWA TENGAH)

	MEMUTUSKAN

